
Porady dla szóstoklasistów 

 

„Jutro” sprawdzian 

 Zamiast uczyć się do ostatniej chwili lepiej aktywnie spędź czas. 

 Przygotuj odpowiedni strój (strój galowy). 

 Przygotuj i zapakuj przybory: 2 czarne długopisy na wypadek, gdyby jeden przestał pisać, 

dobrze zatemperowany ołówek, gumkę, linijkę, ekierkę, kątomierz i cyrkiel. 

 Nie zabieraj ze sobą maskotek i zbędnych przedmiotów, które mogą cię rozpraszać. 

 Zabierz legitymację szkolną. 

 Połóż się wcześniej spać. 

 

„Dziś” sprawdzian 

 Zjedz śniadanie. 

 Przyjdź do szkoły na wyznaczoną godzinę, nie spóźnij się, bo nie zostaniesz wpuszczony na 

sprawdzian i będziesz musiał pisać w następnym terminie. 

 Nie przychodź zbyt wcześnie, bo udzieli ci się nerwowa atmosfera. 

 Wyłącz i zdeponuj telefon i inne urządzenia telekomunikacyjne w wyznaczonym miejscu, 

umieść je w podpisanej torbie lub pojemniku. 

 Sprawdź, w której sali piszesz sprawdzian i czekaj tam na przyjście zespołu nauczycieli. 

 Przed wejściem do sali skorzystaj z toalety, potem nie będziesz mógł wyjść, a sprawdzian 

trwa: I część – 80 minut, II część – 45 minut 

 Na polecenie nauczyciela wejdź do sali i zajmij wyznaczone miejsce – będzie tam przyklejona 

kartka z twoim nazwiskiem. 

 Wyjmij przybory do pisania i wykonuj polecenia nauczycieli. 

 Sprawdź kompletność arkusza. 

 Podczas rozwiazywania testu czytaj uważnie wszystkie polecenia i zamieszczone teksty. 

 Pisz czarnym długopisem. Prace pisane ołówkiem nie będą sprawdzane. 

 Pisz wyraźnie i starannie. 

 Rozwiązuj w pierwszej kolejności zadania łatwe, trudne zostaw na koniec. 

 Pamiętaj o przenoszeniu odpowiedzi na kartę odpowiedzi. Koduj poprawnie. 

 Skup się na rozwiazywaniu zadań, nie rozglądaj się, nie porozumiewaj z kolegami. 

 Jeśli wystarczy ci czasu, sprawdź jeszcze raz poprawność odpowiedzi.  

 

PAMIETAJ  

Sprawdzian może być przerwany i unieważniony, jeśli: 

 wniesiesz do sali lub będziesz korzystał z telefonu komórkowego lub innych urządzeń 

telekomunikacyjnych, 

 będziesz pracował niesamodzielnie, 

 będziesz przeszkadzał w pracy inny uczniom. 


